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Zápisnica číslo 2/2018 

z druhého zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Brezove, 

ktoré sa konalo dňa 30. decembra 2018 v zasadačke Obecného úradu v Brezove. 

 

Prítomný poslanci:  Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová,  

Mgr. Matej Stekla 

Neprítomný poslanci: 0 

Ostatní prítomní: viď prezenčná listina 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu 

3. Voľba návrhovej a mandátnej komisie 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2019 s výhľadom na roky 

2020 a 2021 

6. Návrh rozpočtu obce na rok 2019 s výhľadom na roky 2020 a 2021 

7. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na 1. polrok roku 2019  

8. Určenie zástupcu starostu obce v zmysle § 13b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení zmien a doplnkov 

9. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva a voľba ich predsedov a členov 

10. Návrh plánu akcií na rok 2019 

11. Návrh na používanie osobného motorového vozidla pri plnení pracovných úloh vyplývajúcich 

z funkcie starostu obce 

12. Rôzne – podnety a návrhy 

13. Ukončenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 
 

K bodu 1) 

Druhé zasadnutie Obecného zastupiteľstva (ďalej „OZ“) v Brezove otvoril ako aj celé viedol 

starosta obce Mgr. Ladislav Lukáč.  

 

K bodu 2) 

V úvode privítal všetkých prítomných a predniesol na schválenie návrh programu rokovania. 

Poslanci predložený návrh schválili bez výhrad. 

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu 3) 

 Starosta navrhol za členov návrhovej a mandátovej komisie pani Darinu Krasnajovú a pánov 

Ing. Jána Bednára a Juraja Cibuľku. Poslanci schválili členov komisie bez výhrad. 

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0  
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K bodu 4) 

 Za zapisovateľa a overovateľov boli určení: 

zapisovateľ:  Mgr. Ladislav Lukáč 

overovatelia:  Teodor Janoško 

 Mgr. Matej Stekla. 

 

K bodu 5) 

 Starosta predniesol stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2019 

s výhľadom na roky 2020 a 2021 (príloha č. 1), ktorá konštatovala absenciu námietok k rozpočtu 

a odporučila Obecnému zastupiteľstvu jeho schválenie. OZ vzalo stanovisko hlavnej kontrolórky na 

vedomie. 

 

K bodu 6) 

 Návrh rozpočtu na rok 2019 bol zostavovaný na základe rozpočtu na rok 2018 s prihliadnutím 

na reálne plnenie podľa doterajších zaúčtovaných položiek. Prihliadal tiež na nové údaje o podiele 

obcí na výnose DPFO pre rok 2019, kde je predpoklad navýšenia oproti roku 2018. Vzhľadom však 

na už spracovávané legislatívne úpravy, ktoré môžu túto sumu reálne znížiť, berie rozpočet do úvahy 

sumu nižšiu. Vo výdavkovej časti sú brané do úvahy reálne výdaje v tomto roku a taktiež už 

avizované zvýšenia cien energií a nákladov na spracovanie odpadov. V rámci kapitálových výdajov je 

predpokladaná suma pred určením a schválením priorít obce na roky 2019 – 2022. OZ schválilo návrh 

rozpočtu bez výhrad. 

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
 

K bodu 7) 

 V tomto bode bol OZ predložený plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Brezov 

na 1. polrok roku 2019. OZ vzalo tento návrh na vedomie. 
 

K bodu 8) 

 Starosta oznámil poslancom OZ, že v zmysle § 13b ods. 1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení  v znení zmien a doplnkov určuje za zástupkyňu starostu poslankyňu Darinu Krasnajovú. OZ 

vzalo na vedomie toto určenie. 
 

K bodu 9) 

 Starosta navrhol, aby boli zriadené 4 stále komisie OZ. Okrem komisie na ochranu verejného 

záujmu, ktorá bola schválená na ustanovujúcom zasadnutí OZ v Brezove uznesením č. 5/1/2018, 

športovú komisiu, kultúrnu komisiu a komisiu na ochranu životného prostredia. Starosta dal hlasovať 

o návrhu na zriadenie týchto 3 nových komisií.  

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Následne navrhol predsedov nasledovne: ako predsedu športovej komisie navrhol Mgr. Mateja Steklu. 

Ako predsedníčku kultúrnej komisie p. Darinu Krasnajovú. Do komisie na ochranu životného 

prostredia ako predsedu navrhol p. Cibuľku a ako člena Teodora Janoška. Následne poprosil 

jednotlivých navrhnutých predsedov o nominovanie členov komisií. 

Do športovej komisie boli ďalej navrhnutí: Ján Fiľakovský mladší, Juraj Stekla mladší. 

Do kultúrnej komisie boli ďalej navrhnuté: Helena Vašková, Anna Lukáčová. 
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Do komisie na ochranu životného prostredia boli ďalej navrhnutí: Ladislav Kašper, Ján Gdovin. 

Starosta dal hlasovať o zložení komisií. 

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu 10) 

 Starosta požiadal poslancov o diskusiu a následný návrh akcií na rok 2019. V diskusii bolo 

navrhnutých viacero aktivít rôzneho druhu a zamerania, pričom niektoré z nich boli aj kapitálového 

charakteru. Postupne boli v tomto poradí navrhnuté tieto akcie respektíve investičné aktivity: 

turistický pochod – mesiac máj; Brezovský beh zdravia – 17. 8.; strom života – obnovenie studničky 

nad družstvom; úprava „dolných“ zastávok; cintorín – parkovisko; čistenie potoka – aj dole okolo p. 

Cibuľku; oprava cesty „Korea“; spriechodnenie priepustov pri hlavnej ceste smerom na Koreu; 

turistický výlet – leto; stolný tenis – založiť klub; kontajnery – stavebný, biologický odpad; 

odmeňovanie oslávencov; stretnutie rodákov – zabíjačka; dať do poriadku kúrenie v ZŠ a spolu s MŠ 

využívať na rôzne posedenia, kluby,...; ples 16. 2.; fašiangové popoludnie – šišky - 2. 3.; furmanské 

preteky – máj, jún; vychádzka na sánkovačku – opekačka – podľa snehových podmienok - január; deň 

lesa – apríl; upratovanie chotára – brigáda – jar; oprava detského ihriska pri ZŠ – vyčistiť piesok a dať 

zatvárateľné veko; turnaj častí obce – varenie – rôzne – do polovice júna; MDŽ – 8. 3.; deň matiek – 

Lascoviani – máj; vianočné osvetlenie; veľkonočné vajce z plastových vrchnáčikov – po vzore 

Lemešian. Na konci tejto diskusie dal starosta návrh na určenie konkrétnych akcií na prvý polrok. 

Zvyšné akcie a aktivity navrhol na dopracovanie a upresnenie do ďalšieho zasadnutia OZ 

plánovaného na marec, kde budú prerokované a zosúladené s prioritami obce na nasledujúce roky. 

Starosta dal hlasovať o pláne akcií na prvý polrok roku 2019 v tomto poradí: 

Január – vychádzka na sánkovačku s opekačkou - bez upresnenia dátumu kvôli snehovým 

podmienkam 

Február – 16. 2. – ples (spolupodieľanie sa obce) 

Marec – 2. 3. – fašiangové popoludnie 

 8. 3. – MDŽ 

Apríl – deň lesa 

 - veľkonočné vajce z vrchnákov 

 - upratovanie chotára - brigáda 

Máj – turistický pochod 

 - deň matiek 

Máj / jún – 7. furmanské preteky 

Jún – turnaj častí obce vo varení 

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu 11) 

 Starosta predložil poslancom návrh na schválenie možnosti používania súkromného osobného 

motorového vozidla pre plnenie pracovných úloh vyplývajúcich z funkcie starostu obce. Poslanci 

návrh bez výhrad schválili. 

Hlasovanie: 

Za: 5  (Ing. Ján Bednár, Juraj Cibuľka, Teodor Janoško, Darina Krasnajová, Mgr. Matej Stekla) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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K bodu 12) 

 V tomto bode boli len pripomenuté už navrhnuté akcie a aktivity o ktorých sa diskutovalo 

v bode 10. 

 

K bodu 13) 

 Starosta poďakoval všetkým prítomným za aktivitu a návrhy a poprosil ich ešte o doladenie ich 

návrhov do ďalšieho zasadnutia OZ. Tým ukončil druhé zasadnutie OZ v Brezove vo volebnom 

období 2018 – 2022.  

 

................................................... 

Mgr. Ladislav Lukáč – starosta    

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

Teodor Janoško ........................................... 

 

 

Mgr. Matej Stekla ........................................... 


